О внесении изменений и дополнений в постановление Правления Национального
Банка Республики Казахстан от 18 июня 1999 года N 129 "Об утверждении
Правил о требованиях, предъявляемых к отчету о проведении аудита банковской
деятельности и заключению аудитора, аудиторской организации,
уполномоченных на проведение аудита банковской деятельности",
зарегистрированное в Министерстве юстиции Республики Казахстан под N 855

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 26
декабря 2003 года N 454. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 31 декабря 2003 года N 2668. Утратило силу постановлением
Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору
финансового рынка и финансовых организаций от 27 октября 2006 года N 229
       Сноска. Утратило силу постановлением Правления Агентства Республики
Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых
организаций от 27 октября 2006 года  N 229  (постановление вводится в действие
по истечении 14 дней со дня гос. регистрации в МЮ РК).
      В целях совершенствования банковского законодательства Республики
Казахстан Правление Национального Банка Республики Казахстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. В   Правления Национального Банка Республики Казахстан постановление
от 18 июня 1999 года N 129 "Об утверждении Правил о требованиях,
предъявляемых к отчету о проведении аудита банковской деятельности и
заключению аудитора, аудиторской организации, уполномоченных на
проведение аудита банковской деятельности" (зарегистрированное в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики
Казахстан под N 855, опубликованное 19 июля 2001 года и 1 августа 2001 года в
изданиях Национального Банка Республики Казахстан "Казакстан Улттык
Банкiнiн Хабаршысы" и "Вестник Национального Банка Казахстана") внести
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      в Правилах о требованиях, предъявляемых к отчету о проведении аудита
банковской деятельности и заключению аудитора, аудиторской организации,
уполномоченных на проведение аудита банковской деятельности, утвержденных
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      в подпункте 2) пункта 2 слова "Национального Банка Республики Казахстан"
заменить словами "уполномоченного органа по регулированию и надзору

финансового рынка и финансовых организаций (далее - уполномоченный орган)"
;
      в подпункте 2) пункта 3 слова "Национального Банка Республики Казахстан (
далее - Национальный Банк)", заменить словами "уполномоченного органа";
      в пункте 8 и далее по всему тексту Правил слова "Национальный Банк", "
Национального Банка", "Национальным Банком" заменить соответственно
словами "уполномоченный орган", "уполномоченного органа", "
у п о л н о м о ч е н н ы м  о р г а н о м " ;
      пункт 11 дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
      "7) оценка наличия системы управления рисками.";
      дополнить пунктом 16-1 следующего содержания:
      "16-1. Оценка наличия системы управления рисками предусматривает
проверку соответствия банка требованиям к наличию систем управления
рисками, установленным уполномоченным органом.
      При оценке наличия системы управления рисками указываются:
      1) полный перечень основных и дополнительных требований к наличию
с и с т е м  у п р а в л е н и я  р и с к а м и ;
      2) наблюдения по соответствию банка каждому из основных и
дополнительных требований к наличию систем управления рисками, в том числе
подробно определяющие соответствие банка требованиям;
      3) недостатки в системе управления рисками банка, в том числе по основным
и дополнительным требованиям к наличию систем управления рисками;
      4) необходимые мероприятия по устранению недостатков в системе
управления рисками.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2004 года.
      3. Департаменту финансового надзора (Бахмутова Е.Л.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление
до сведения территориальных филиалов Национального Банка Республики
Казахстан, Палаты аудиторов Казахстана и  Ассоциации финансистов Казахстана
.
      4. Управлению по обеспечению деятельности руководства Национального
Банка Республики Казахстан (Терентьев А.Л.) и Управлению документационного
обеспечения и контроля (Джерембаев Е.Е.) обеспечить публикацию настоящего
постановления в официальных средствах массовой информации и печатных
изданиях Национального Банка Республики Казахстан.

      5. Операционному управлению (Тулеутаева А.К.) оплатить расходы,
связанные с опубликованием информации о принятом решении, за счет бюджета
(сметы расходов) Управления по обеспечению деятельности руководства
Национального Банка Республики Казахстан.
      6. Территориальным филиалам Национального Банка Республики Казахстан в
четырехдневный срок со дня получения настоящего постановления довести его
до сведения банков второго уровня.
      7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан
Сайденова А.Г.
       П р е д с е д а т е л ь
      Национального Банка

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан